РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                    №252-36                    от «23» августа 2013 года

	О составе нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Азнакаевского  муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях Общественного Совета Азнакаевского муниципального района

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2013 №214 «Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами исполнительной власти Республики Татарстан, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при этих органах исполнительной власти»,
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Утвердить состав нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях Общественного Совета Азнакаевского муниципального района (приложение №1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                  М.З.Шайдуллин

Приложение №1
к решению Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан
от «23» августа 2013 года №252-36
Состав

нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях Общественного Совета Азнакаевского муниципального района

1. Нормативные правовые акты, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяются размеры публичных нормативных обязательств и (или) устанавливаются порядок их индексации, а также порядок исполнения публичных нормативных обязательств.

2. Нормативные правовые акты, которыми утверждаются планы и программы развития Азнакаевского муниципального района, отчетов об их исполнении, за исключением программ, содержащих сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера;

3. Нормативные правовые акты, предварительное обсуждение которых на заседаниях Общественного Совета Азнакаевского муниципального района предусмотрено решениями органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района.